
 

E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\INTERVENTO SU LINEA PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIALE LIMA\DET.N.235  DEL 16.09.2020_IMPEGNO SEPSA E 
AFFIDAMENTO MANUTENZIONE IMP.ILLU.PUBBL..doc 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 

 

 

COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 235  DEL 17/09/2020 

 
 
 

OGGETTO:LAVORI DI MANUTENZIONE  DELL’IMPIANTO PUBBLICO DI ILLUMINAZIONE SUL 
VIALE COL. LIMA ALLA DITTA ELETTROCLIMA DI GRANATA GIUSEPPE -  
IMPEGNO DI SPESA E  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 
2° LETT. A) DEL D.LGS. N.50/2016 COME MODIFICATO DALL'ART. 1, COMMA 2 
LETT A) DEL DECRETO-LEGGE N. 76 DEL 2020, CONVERTITO DALLA LEGGE N. 27 
DEL 2020) "MISURE URGENTI PER LA SEMPLIFICAZIONE E L'INNOVAZIONE 
DIGITALE";  

 
 
Smart CIG: ZED2E56B36 

 
 
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.81 
Del 17/09/2020 
 

 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 

 

 

 

 



 

E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\INTERVENTO SU LINEA PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIALE LIMA\DET.N.235  DEL 16.09.2020_IMPEGNO SEPSA E 
AFFIDAMENTO MANUTENZIONE IMP.ILLU.PUBBL..doc 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA 
(Art.32 c.2, D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50) 

PREMESSO 
Che Il Comune è dotato di un impianto di Pubblica Illuminazione sul territorio del Comune di Scillato e nel 
Centro abitato. 
Che l’esercizio di manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione esistente, nel rispetto delle norme 
vigenti, garantisce tutte quelle misure di sicurezza indispensabili per la tutela della pubblica incolumità;  
PRESO ATTO che con nota prot. n.61300 del 15/11/2019, acquisita al protocollo dell’Ente in data 20/11/2019 
con il n.5749, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ha notificato il decreto 
n.3139 del 02.10.2019 con cui, nell’ambito dell’Avviso n.2/2018, è stato finanziato al Comune di Scillato il 
cantiere di lavoro per disoccupati n.220/PA, riguardante l’intervento di “Sistemazione marciapiedi su viale 
Colonnello Giuseppe Lima”, dell’importo complessivo di € 57.748,64, con l’impiego di n.10 lavoratori per la 
durata di 53 giorni, n.1 operaio qualificato/tutor e n.1 direttore dei lavori; 
CHE questo Ente in data 03/08/2020 ha dato via ai lavori di “Sistemazione marciapiedi su viale Colonnello 
Giuseppe Lima”; 
CHE sul Viale Colonello lima è presente l’impianto di pubblica illuminazione, la cui linea corre sotto uno dei 
marciapiedi oggetto di intervento. 
CHE durante i lavori e in particolare nella fase di estirpazione degli alberi cosi come da progetto, la D.L. ha 
comunicato verbalmente e che con relativa visita sui luoghi se ne è preso atto, che la linea dell’impianto di 
pubblica illuminazione era stata inglobata in più punti all’interno delle ceppaie con inevitabile risultato della 
rottura della stessa linea. 
ATTESO che il cantiere è in corso d’opera e che per completare il lavoro necessita sistemare senza indugio e 
con un intervento immediato ai fini di non arrecare danni agli stessi lavori che diversamente si dovrebbero 
bloccare con un danno all’Ente non indifferente oltre al pericolo che potrebbe dare la linea dell’impianto 
stesso. 
CHE nell’organico di questo Ente è mancante la figura specializzata che possa svolgere i lavori servizio di 
manutenzione di cui trattasi;  
CHE il servizio di che trattasi è configurabile ad un “pubblico servizio” e pertanto risulta indispensabile 
garantire il funzionamento degli impianti di illuminazione pubblica da parte di una ditta specializzata, anche 
nella considerazione che questo Ufficio non dispone del personale e mezzi necessari per provvedere a tale 
particolare gestione; 
DATO ATTO che i prezzi unitari di riferimento per la manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione 
sono quelli del vigente Prezzario Regionale OO.PP. 2019 e laddove non previsti si procederà ad apposita 
analisi e/o prezzo a carpo; 
CHE questo ufficio ha redatto una perizia dei lavori di messa in pristino della linea e il regolare funzionamento 
della stessa tale da poter permettere agli operai del cantiere di poter procedere con i lavori e di completare i 
lavori entro la fine del cantiere entro la data prevista ovvero 03/10/2020, per un importo pari ad € 2.651,80 
oltre iva al 22% per € 583,40 per un totale di € 3.235,19; 
CONSIDERATO che l’intervento da effettuare come precedentemente scritto RIVESTE CARETTE URGENTE 
in quanto il mancato intervento oltre a bloccare i lavori inerente il cantiere per disoccupati n.220/PA, 
riguardante l’intervento di “Sistemazione marciapiedi su viale Colonnello Giuseppe Lima” in corso di 
esecuzione, costituisce pregiudizio per la pubblica incolumità. 
VISTI i seguenti documenti di gara, in atti depositati, e ritenuto di procedere alla loro approvazione: 

 Dichiarazione sostitutiva  relativa al possesso dei requisiti generali; 

 Dichiarazione dei requisiti Tecnico-professionale dell’impresa appaltante; 

 Comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato; 

 D.S.C. relativa all’insussistenza di cause ostative ai sensi della normativa antimafia (D.Lgs 159/2011 e 
D.Lgs. 219/2012; 

 Offerta economica. 
VISTA la delibera del Consiglio dell'ANAC n.° 206 del 01/03/2018 recante l'aggiornamento al Decreto 
Correttivo di 19 aprile 2017 delle “Linee Guida n.° 4 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento dei 
contratti pubblici alle soglie comunitarie, …” e richiamate, nel particolare, le sottonotate disposizioni regolanti 
l’affidamento dei lavori,  

· l’art. 192, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.° 267, il quale stabilisce che la stipulazione 
dei preceduta da una determinazione a contrattare, indicante il fine, l’oggetto, la forma e le clausole 
ritenute essenziali intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

· l’art. 32, comma 2°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.° 50, il quale stabilisce che prima dell’avvio 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
-l’art. 35, comma 4°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.° 50, ai sensi del quale il calcolo del valore 
degli basato sull’importo totale pagabile al netto dell’IVA; 



 

E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\INTERVENTO SU LINEA PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIALE LIMA\DET.N.235  DEL 16.09.2020_IMPEGNO SEPSA E 
AFFIDAMENTO MANUTENZIONE IMP.ILLU.PUBBL..doc 

VISTO l'art. 36 (contratti sotto soglia), comma 2° lett. a), del D.Lgs. n.° 50/2016, come modificato dall'art. 1, 
comma n.76 del 2020, convertito dalla legge n.27 del 2020) "Misure urgenti per la Semplificazione e 
innovazione DIGITALE” CHE prevede: 
Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e 
architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 
50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro 
PRECISATO, pertanto, i sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000, e dell’art. 32 – c. 2 del D.lgs. 50/2016 ,che: 
IL FINE DA PERSEGUIRE é: Lavori urgenti di Ripristino e messa in sicurezza dell’impianto di I.P. del viale 
Colonnello Lima;  

OGGETTO DEL CONTRATTO: Affidamento dei  lavori di " MANUTENZIONE  DELL’IMPIANTO 
PUBBLICO DI ILLUMINAZIONE SUL VIALE COL. LIMA” 
FORMA DEL CONTRATTO: ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di affidamenti di 
importo non superiore forma della “corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, tramite posta elettronica analoghi negli altri Stati membri”; 
SCELTA DEL CONTRAENTE: la scelta del contraente avverrà tramite procedura in economia mediante 
affidamento diretto, comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 , come modificato dall'art. 1, comma 2 lett a) del 
decreto-legge n.76 del 2020, convertito 2020) "Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale". 
CHE in via urgente è stata contatta la ditta ELETTROCLIMA di Granata Giuseppe con sede a Caltavuturo, via 
C.A. Della Chiesa n.10, 90022 Caltavuturo, c.f. GRNGPP74H03G273Q, P.Iva 05177080826 Reg. imprese di 
Palermo n. 98203 del 9.4.2003, dotata di qualifica professionale (iscrizione C.C.I.A.) e speciale (qualifica 
PES/PAV) operante sul territorio e che conosce tecnicamente l’impianto di pubblica illuminazione in quanto ha 
presta attualmente servizio presso questo Ente dimostrandosi competente, pronta in qualsiasi momento ad 
intervenire e ad effettuare la prestazioni servizio, risolvendo problemi all’Ente e a garantire tutte quelle misure 
di sicurezza e funzionalità indispensabili per la tutela della pubblica incolumità e che diversamente avrebbero 
arrecato problemi.    
VALUTATO che gli interventi effettuati della ditta ELETTROCLIMA di Granata Giuseppe hanno raggiunto 
l’importo disponibile e che pertanto per effettuare ulteriori interventi si manutenzione sull’impianto di pubblica 
illuminazione necessita provvedere ad un ulteriore impegno di spesa 
VISTO che la ditta ELETTROCLIMA di Granata Giuseppe con sede a Caltavuturo, via C.A. Della Chiesa n.10 
90022 Caltavuturo, c.f. GRNGPP74H03G273Q, P.Iva 05177080826 Reg. imprese di Palermo n. 98203 del 
9.4.2003, si è dichiarata disponibile ad eseguire urgentemente l’intervento di manutenzione sull’impianto di 
pubblica illuminazione, sul viale Colonello Lima offrendo un ribasso percentuale del 28,35% sui prezzi 
unitari da prezziario regionale OO.PP. 2019, che pertanto il costo dell’intervento al netto del ribasso è pari ad                      
€ 1.900,00 oltre iva al 22% per € 481,00 per un totale pari ad € 2.318,00. 
VALUTATO altresì  che la ditta ELETTROCLIMA di Granata Giuseppe con sede a Caltavuturo, via C.A. Della 
Chiesa n.10 90022 Caltavuturo, c.f. GRNGPP74H03G273Q, P.Iva 05177080826 Reg. imprese di Palermo n. 
98203 del 9.4.2003 - risulta provvista del corso di formazione qualifica PES (Persona Esperta) per 
l’esecuzione dei lavori elettrici fuori e sotto tensione su impianti a bassa tensione e per le manovre d’esercizio 
in media tensione – Norma CEI 11/27 Qualifica PES/PAV rilasciato il 21/10/2014, che si allega alla presente. 
VERIFICATO che la ditta ELETTROCLIMA ha presentato D.S.A.N. inerente il possesso dei requisiti di natura 
generale di cui all'art.80 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., D.S.C. relativa all’insussistenza di cause ostative ai 
sensi della normativa Antimafia, Dichiarazione dei Requisiti di Idoneità Tecnico Professionali (art. 26 del D.Lgs 
n.81/2008 e s.m.i.), Autocertificazione in Ordine al Possesso dei Requisiti Previsti dall’Allegato XVII al D.Lgs 
n.81/2008, Comunicazione degli Estremi del Conto Corrente Dedicato, sottoscritti dalla ditta; 
DATO ATTO che questo Ente intende manifestare la propria disponibilità ad esonerare l’affidatario, ai sensi 
dell’ultimo periodo del comma 11 dell’art. 103 del D.Lgs.50/2016, dalla prestazione della garanzia definitiva, 
subordinando il medesimo esonero al miglioramento del prezzo di aggiudicazione; 
RISCONTRATO che non occorre attendere il decorso del termine di stand still di cui al successivo comma 9, 
in quanto tale termine dilatorio non si applica nel caso di affidamenti effettuati ai sensi dell'articolo 36, comma 
2, lettere a), come stabilito dal comma 10, lettera b);  
ACCERTATA la regolarità dei DURC emesso dall'INAIL_19906244 con scadenza 15/05/2020; 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della Legge 13 agosto 2010 n.136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari – CIG:ZED2E56B36; 
RITENUTO di formalizzare l’aggiudicazione a favore della ditta ELETTROCLIMA di Granata Giuseppe con 
sede a Caltavuturo, via C.A. Della Chiesa n.10 90022 Caltavuturo, c.f. GRNGPP74H03G273Q, P.Iva 
05177080826 Reg. imprese di Palermo n. 98203 del 9.4.2003; 
VISTA la Legge 17 luglio 2020, n. 77, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 19 maggio 
2020, n.34, recante di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19. (GU 18-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 25) con la quale il termine 
per l’approvazione dei bilanci di previsione 2020/2022 è stato rinviato al 30 SETTEMBRE 2020  



 

E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\INTERVENTO SU LINEA PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIALE LIMA\DET.N.235  DEL 16.09.2020_IMPEGNO SEPSA E 
AFFIDAMENTO MANUTENZIONE IMP.ILLU.PUBBL..doc 

DATO ATTO che il bilancio di previsione 2020/2022 è in corso di formazione e che trattasi spesa indifferibile e 

urgente per la messa in sicurezza e ripristino dell’impianto di I.P. sul Viale Col. Lima.; 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere a fronteggiare la spesa per la realizzazione dei lavori di " 
“MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO PUBBLICO DI ILLUMINAZIONE SUL VIALE COL. LIMA, 
formalizzando, apposito impegno di spesa con imputazione della somma occorrente di € 2.318,00 per gli 
interventi di che trattasi sul Cap.920 – Cod. Bilancio  08.01-2.02.01.09.999, Esercizio 2020 provvisorio  che 
prevede la necessaria copertura; 
VISTI: 
- La delibera n.19 del 29/05/2019 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio annuale 
di previsione per l’Esercizio finanziario 2019 - 2021 dichiarata l’immediata esecuzione; 
- La delibera n.51 del 03/06/2019, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2021, immediatamente esecutivo; 
- La delibera n.61 del 16/07/2019, della Giunta Comunale, di variazione al PEG (Piano Esecutivo di Gestione 
2019-2021), immediatamente esecutivo; 
- Vista la delibera di Consiglio Comunale n.29 del 26/11/2019 con la quale è stato approvata la variazione di 
bilancio esercizio finanziario 2019/2021 anno 2019;  
- La delibera n.89 del 27/11/2019, della Giunta Comunale, di variazione al PEG (Piano Esecutivo di Gestione 
2019-2021), immediatamente esecutivo; 
- Il D.Leg.vo 267/2000 che disciplina la delibera n.61 del 16/07/2019, della Giunta Comunale, di variazione al 
PEG (Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021), immediatamente esecutivo; 
- La determinazione Sindacale n°03 del 21/01/2020 di nomina dei Responsabili dei Servizi; 
- L’art.183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 45 del regolamento comunale di contabilità; 

 le Linee Guida n.4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per 
l’affidamento importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 
Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

- Il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- Il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo); 
- Il D.L.32 del 18 aprile 2019 “SBLOCCA CANTIERI”, convertito con L.n.55 del 14 giugno 2019 entrata in 

vigore il 18 giugno 2019; 

- Il D.L. n.76 del 2020, convertito dalla legge n.27 del 2020) "Misure urgenti per la l’innovazione. 

- Il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per le parti non abrogate: 
- la legge n.241/90 e s.m.i;  
- Lo Statuto Comunale;  
- Il vigente O.A. EE.LL. della Regione Siciliana; 
- la Legge 17 luglio 2020, n. 77, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 19 maggio 2020, 
n.34, recante di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19. (GU 18-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 25) con la quale il termine per 
l’approvazione dei bilanci di previsione 2020/2022 è stato rinviato al 30 SETTEMBRE 2020  
DATO ATTO di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi in conformità a quanto previsto dall’art. 42 del 
d.lgs 50/2016 edall’art. 6 bis della legge 241/90; 
ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso. 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la presente equivale a determina a contrarre ai sensi del combinato disposto di cui 
all'art. 32 comma 2 del D.lgs T.U.E.L. 267/2000; 
DI APPROVARE, i seguenti documenti di gara, in atti depositati: 

 Dichiarazione sostitutiva relativa al possesso dei requisiti generali; 

 Dichiarazione dei requisiti Tecnico-professionale dell’impresa appaltante; 

 Comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato; 

 D.S.C. relativa all’insussistenza di cause ostative ai sensi della normativa antimafia (D.Lgs 159/2011 
e D.Lgs. 219/2012; 

 Offerta economica. 

 Perizia di stima. 

DI AFFIDARE i lavori urgenti di “MANUTENZIONE  DELL’IMPIANTO PUBBLICO DI ILLUMINAZIONE 
SUL VIALE COL. LIMA ALLA DITTA ELETTROCLIMA DI GRANATA GIUSEPPE”, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. modificato dall'art. 1, comma 2 lett a) del 
decreto-legge n. 76 del 2020, convertito dalla legge n. 27 del 2020) "Misure urgenti l’innovazione digitale", alla 
ditta ELETTROCLIMA di Granata Giuseppe con sede a Caltavuturo, via C.A. Della Chiesa n.10 90022 
Caltavuturo, c.f. GRNGPP74H03G273Q, P.Iva 05177080826,  Reg. imprese di Palermo n. 98203 del 9.4.2003 



 

E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\INTERVENTO SU LINEA PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIALE LIMA\DET.N.235  DEL 16.09.2020_IMPEGNO SEPSA E 
AFFIDAMENTO MANUTENZIONE IMP.ILLU.PUBBL..doc 

per € 1.900,00 al netto del ribasso d’asta pattuito del 28,35% oltre iva al 22% per € 481,00 per un totale pari 
ad € 2.318,00. 
DI IMPEGNARE la spesa di € 2.381,00 compreso IVA al 22%, sul Cap.920 – Cod. Bilancio  08.01-
2.02.01.09.999, Esercizio 2020 provvisorio, con uno stanziamento pari € 30.000,00. 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a seguito della quale la presente diverrà 
esecutiva, così come disposto dall’art. 151, comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267; 

DARE ATTO che la presente determinazione: 

-Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 

-Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 

-Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente; 

-Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015; 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\INTERVENTO SU LINEA PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIALE LIMA\DET.N.235  DEL 16.09.2020_IMPEGNO SEPSA E 
AFFIDAMENTO MANUTENZIONE IMP.ILLU.PUBBL..doc 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 

 
ESPRIME 

parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si attesta la copertura 
finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, legge 142/90;. 
 

   
Lì ..........................................                      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 f.to Rag. Di Stefano Santo 

 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


